

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI –RS
PREGÃO PRESENCIAL 005/2018
REGISTRO DE PREÇOS

RESULTADO FINAL

Itens, quantidades e valores discriminados:

LOTE 01					
ATA Nº 001/2018-PP 005/2018					
VENCEDORA: CASSIO J. HACKENHAAR & CIA LTDA-ME, CNPJ/MF Nº 03.064.341/0001-19					
ITEM	QTD	UNID	ESPECIFICAÇÃO	V. Unit.	V. Tot.
001	100	UNID	TINTA PARA PISO, COR CONCRETO, LATA 18 L, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 1ª LINHA, COM RENDIMENTO DE 130 A 150 M ² /DEMÃO PARA SUPERFÍCIE LISA E DE 100 A 125 M ² GALÃO/DEMÃO PARA SUPERFÍCIE RÚSTICA, INDICADA PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS. MARCA: RESICOLOR	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00
002	100	UNID	TINTA PARA PISO, COR AMARELA, LATA 18 L, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 1ª LINHA, COM RENDIMENTO DE 130 A 150 M ² /DEMÃO PARA SUPERFÍCIE LISA E DE 100 A 125 M ² GALÃO/DEMÃO PARA SUPERFÍCIE RÚSTICA, INDICADA PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS. MARCA: RESICOLOR	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00
003	100	UNID	TINTA PARA PISO, COR BRANCA, LATA 18 L, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 1ª LINHA, COM RENDIMENTO DE 130 A 150 M ² /DEMÃO PARA SUPERFÍCIE LISA E DE 100 A 125 M ² GALÃO/DEMÃO PARA SUPERFÍCIE RÚSTICA, INDICADA PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS. MARCA: RESICOLOR	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01				R\$ 49.500,00	

LOTE 02					
ATA Nº 001/2018-PP 005/2018					
VENCEDORA: CASSIO J. HACKENHAAR & CIA LTDA-ME, CNPJ/MF Nº 03.064.341/0001-19					
ITEM	QTD	UNID	ESPECIFICAÇÃO	V. Unit.	V. Tot.

001	100	UNID	TINTA ACRÍLICA ACETINADA PREMIUM BRANCO GELO 18 L, 1ª LINHA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO. RENDIMENTO DE 200 A 250 M² /DEMÃO EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO. MARCA: RESICOLOR	R\$ 168,82	R\$ 16.882,00
002	100	UNID	TINTA ACRÍLICA ACETINADA PREMIUM BRANCO GELO, GALÃO DE 3,6L, 1ª LINHA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO. RENDIMENTO DE 30 A 35 M² /DEMÃO EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO. MARCA: RESICOLOR	R\$ 38,68	R\$ 3.868,00
003	100	UNID	TINTA ACRÍLICA ACETINADA PREMIUM BRANCO NEVE 18 L, 1ª LINHA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO. RENDIMENTO DE 200 A 250 M² /DEMÃO EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO. MARCA: RESICOLOR	R\$ 168,82	R\$ 16.882,00
004	100	UNID	TINTA ACRÍLICA ACETINADA PREMIUM BRANCO NEVE 3,6 L, 1ª LINHA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO. RENDIMENTO DE 30 A 35 M² /DEMÃO EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO. MARCA: RESICOLOR	R\$ 38,68	R\$ 3.868,00
005	100	UNID	TINTA ACRÍLICA ACETINADA PREMIUM CAMURÇA 18 L, 1ª LINHA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO. RENDIMENTO DE 200 A 250 M² /DEMÃO EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO. MARCA: RESICOLOR	R\$ 168,82	R\$ 16.882,00

006	100	UNID	TINTA ACRÍLICA ACETINADA PREMIUM CAMURÇA 3,6 L, 1ª LINHA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO. RENDIMENTO DE 30 A 35 M² /DEMÃO EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO. MARCA: RESICOLOR	R\$ 38,68	R\$ 3.868,00
007	100	UNID	TINTA ACRÍLICA ACETINADA PREMIUM (COR A ESCOLHER) 18 L, 1ª LINHA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO. RENDIMENTO DE 200 A 250 M² /DEMÃO EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO. MARCA: RESICOLOR	R\$ 168,82	R\$ 16.882,00
008	100	UNID	TINTA ACRÍLICA ACETINADA PREMIUM (COR A ESCOLHER) 3,6 L, 1ª LINHA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO. RENDIMENTO DE 30 A 35 M² /DEMÃO EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO. MARCA: RESICOLOR	R\$ 38,68	R\$ 3.868,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02				R\$ 83.000,00	

LOTE 03					
ATA Nº 001/2018-PP 005/2018					
VENCEDORA: CASSIO J. HACKENHAAR & CIA LTDA-ME, CNPJ/MF Nº 03.064.341/0001-19					
ITEM	QTD	UNID	ESPECIFICAÇÃO	V. Unit.	V. Tot.
001	50	UNID	CABO EXTENSOR PARA SUPORTE A ROLOS E BROXAS P/ PINTURA, EXTENSÍVEL ATÉ 3 m, 1ª LINHA. MARCA: TIGRE	R\$ 17,19	R\$ 859,50
002	50	UNID	BROCHA PARA PINTURA RETANGULAR N.º 2, MEDIDAS APROXIMADAS: 152 X 56MM 800/1 /182 X 80MM, COM CEPAS E CABO EM POLIPROPILENO, IDEAL PARA PINTURAS COM CAL E LIMPEZAS EM GERAL MARCA: TIGRE	R\$ 4,30	R\$ 215,00
003	50	UNID	SUPORTE (GARFO GAIOLA) PARA ROLOS DE 23CM, CONECTÁVEL A CABO EXTENSOR. MARCA: TIGRE	R\$ 3,84	R\$ 192,00

004	50	UNID	ROLO ANTI-GOTA DE 23CM, PRODUZIDO EM POLIAMIDA TRAMADA EM TECIDO. SUPERIOR CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE TINTA E COBERTURA DO FILME. REDUZ O RESPINGAMENTO. USO COM TINTAS ACRÍLICAS, LÁTEX (PVA) E ESMALTE. MARCA: TIGRE	R\$ 9,21	R\$ 460,50
005	50	UNID	ROLO PELE DE CARNEIRO, LÃ DE 23CM MARCA: TIGRE	R\$ 17,19	R\$ 859,50
006	50	UNID	ROLO PELE DE CARNEIRO, LÃ DE 9 CM MARCA: TIGRE	R\$ 7,37	R\$ 368,50
007	50	UNID	ROLO DE PELE DE CARNEIRO, LÃ DE 5 CM MARCA: TIGRE	R\$ 5,62	R\$ 281,00
008	50	UNID	ROLO DE ESPUMA 5CM MARCA: TIGRE	R\$ 1,93	R\$ 96,50
009	50	UNID	ROLO DE ESPUMA 9CM MARCA: TIGRE	R\$ 2,95	R\$ 147,50
010	50	UNID	ROLO DE ESPUMA 15CM MARCA: TIGRE	R\$ 4,30	R\$ 215,00
011	50	UNID	TRINCHA 1/2", COM CERDAS EXTRA-MACIAS, INDICADA PARA VERNIZ, ÓLEO E ESMALTE COM FINO ACABAMENTO, 1ª LINHA. MARCA: TIGRE	R\$ 1,84	R\$ 92,00
012	50	UNID	TRINCHA 1 1/2", DUPLA DE CERDAS PRETAS LONGAS, INDICADA PARA TINTAS BASE ÓLEO E ESMALTE, 1ª LINHA. MARCA: TIGRE	R\$ 2,55	R\$ 127,50
013	50	UNID	PINCEL 1" MARCA: TIGRE	R\$ 1,90	R\$ 95,00
014	50	UNID	PINCEL 2" MARCA: TIGRE	R\$ 3,22	R\$ 161,00
015	50	UNID	PINCEL 2 1/2 MARCA: TIGRE	R\$ 3,87	R\$ 193,50
016	50	UNID	PINCEL 3" MARCA: TIGRE	R\$ 5,53	R\$ 276,50
017	50	UNID	PINCEL 4" MARCA: TIGRE	R\$ 6,75	R\$ 337,50
018	50	UNID	BANDEJA PARA PINTURA 23CM MARCA: TIGRE	R\$ 4,30	R\$ 215,00
019	50	UNID	ESPÁTULA DE AÇO 6CM MARCA: TIGRE	R\$ 2,46	R\$ 123,00
020	50	UNID	ESPÁTULA DE AÇO 8CM MARCA: TIGRE	R\$ 3,68	R\$ 184,00
021	50	UNID	ESPÁTULA DE AÇO 10CM MARCA: TIGRE	R\$ 4,91	R\$ 245,50
022	50	UNID	ESCOVA DE AÇO 3 FILEIRAS MARCA: PARABONI	R\$ 3,68	R\$ 184,00
023	50	UNID	ESCOVA DE AÇO 4 FILEIRAS MARCA: PARABONI	R\$ 5,53	R\$ 276,50

024	50	UNID	LIXA PARA MASSA (PAREDE) N° 220 MARCA: NORTON	R\$ 0,80	R\$ 40,00
025	50	UNID	LIXA FERRO MARCA: NORTON	R\$ 1,66	R\$ 83,00
026	50	UNID	LIXA MADEIRA MARCA: NORTON	R\$ 0,80	R\$ 40,00
027	100	UNID	FITA ADESIVA CREPE 48X50 MARCA: NORTON	R\$ 6,74	R\$ 674,00
028	100	UNID	FITA ADESIVA CREPE 24X50 MARCA: NORTON	R\$ 3,07	R\$ 307,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03				R\$ 7.350,00	

LOTE 04					
ATA N° 001/2018-PP 005/2018					
VENCEDORA: CASSIO J. HACKENHAAR & CIA LTDA-ME, CNPJ/MF N° 03.064.341/0001-19					
ITEM	QTD	UNID	ESPECIFICAÇÃO	V. Unit.	V. Tot.
001	120	UNID	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE, INCOLOR, LATA 18 L, 1ª LINHA, À BASE D'ÁGUA, DE USO EXTERNO E INTERNO. MARCA: RESICOLOR	R\$ 84,22	R\$ 10.106,40
002	120	UNID	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE, INCOLOR, LATA 3,6 L, 1ª LINHA, À BASE D'ÁGUA, DE USO EXTERNO E INTERNO. MARCA: RESICOLOR	R\$ 26,95	R\$ 3.234,00
003	120	UNID	SELADOR ACRÍLICO 18 L, 1ª LINHA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, CARGAS, UMECTANTES, ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTE, AGENTES DE PROTEÇÃO, ÁGUA E PIGMENTOS. USO INTERNO E EXTERNO. MARCA: RESICOLOR	R\$ 40,43	R\$ 4.851,60
004	120	UNID	SELADOR ACRÍLICO 3,6 L, 1ª LINHA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, CARGAS, UMECTANTES, ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTE, AGENTES DE PROTEÇÃO, ÁGUA E PIGMENTOS. USO INTERNO E EXTERNO. MARCA: RESICOLOR	R\$ 14,15	R\$ 1.698,00
005	50	UNID	FUNDO MADEIRA 3,6L. MARCA: RESICOLOR	R\$ 26,95	R\$ 1.347,50
006	50	UNID	ZARCÃO 3,6L. MARCA: RESICOLOR	R\$ 33,69	R\$ 1.684,50
007	50	UNID	CONVERTEDOR DE FERRUGEM 1L MARCA: RODOQUIMICA	R\$ 20,21	R\$ 1.010,50
008	50	UNID	AGUARRÁS, DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS, TINTAS A ÓLEO, VERNIZES E COMPLEMENTOS A BASE DE RESINA ALQUÍDICA. EMBALAGEM 5L. MARCA: RESICOLOR	R\$ 28,29	R\$ 1.414,50

009	50	UNID	AGUARRÁS, DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS, TINTAS A ÓLEO, VERNIZES E COMPLEMENTOS A BASE DE RESINA ALQUÍDICA. EMBALAGEM 900ML. MARCA: RESICOLOR	R\$ 6,06	R\$ 303,00
010	50	UNID	THINNER LATA DE 5L, 1ª LINHA. MARCA: RESICOLOR	R\$ 26,94	R\$ 1.347,00
011	100	UNID	THINNER LATA DE 1L, 1ª LINHA. MARCA: RESICOLOR	R\$ 6,74	R\$ 674,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04				R\$ 27.671,00	

LOTE 05					
ATA Nº 001/2018-PP 005/2018					
VENCEDORA: CASSIO J. HACKENHAAR & CIA LTDA-ME, CNPJ/MF Nº 03.064.341/0001-19					
ITEM	QTD	UNID	ESPECIFICAÇÃO	V. Unit.	V. Tot.
001	500	UNID	MASSA CORRIDA, GALÃO 18L, À BASE DE PVA, 1ª LINHA, COM RENDIMENTO DE 0 A 50 M2/DEMÃO PARA SUPERFÍCIES NÃO SELADAS, REBOCO, GESSO, FIBROCIMENTO, MASSA FINA E CONCRETO, E DE 50 A 60 M2/DEMÃO PARA REPINTURAS E SUPERFÍCIES SELADAS. MARCA: RESICOLOR	R\$ 32,58	R\$ 16.290,00
002	50	UNID	MASSA ACRILICA SACO 15 KG, À BASE ACRILICA, 1ª LINHA, COM RENDIMENTO DE 0 A 50 M2/DEMÃO PARA SUPERFÍCIES NÃO SELADAS, REBOCO, GESSO, FIBROCIMENTO, MASSA FINA E CONCRETO, E DE 50 A 60 M2/DEMÃO PARA REPINTURAS E SUPERFÍCIES SELADAS. MARCA: RESICOLOR	R\$ 25,34	R\$ 1.267,00
003	100	UNID	MASSA ACRILICA SACO 3,6KG, À BASE ACRILICA, 1ª LINHA, COM RENDIMENTO DE 0 A 10 M2/DEMÃO PARA SUPERFÍCIES NÃO SELADAS, REBOCO, GESSO, FIBROCIMENTO, MASSA FINA E CONCRETO, E DE 50 A 60 M2/DEMÃO PARA REPINTURAS E SUPERFÍCIES SELADAS. MARCA: RESICOLOR	R\$ 21,72	R\$ 2.172,00
004	50	UNID	TEXTURA A BASE DE QTZO/ROLO 26KG. MARCA: RESICOLOR	R\$ 57,91	R\$ 2.895,50
005	50	UNID	RESINA ACRILICA BASE DE SOLVENTE 18L. MARCA: RESICOLOR	R\$ 159,14	R\$ 7.957,00
006	50	UNID	ESMALTE EPÓXI A BASE DE ÁGUA 3,6L. MARCA: RESICOLOR	R\$ 94,11	R\$ 4.705,50

007	100	UNID	BISNAGA DE SILICONE. EMBALAGEM DE 260GR. MARCA: PLASTUBOS	R\$ 8,69	R\$ 869,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05				R\$ 36.156,00	

LOTE 06					
ATA Nº 002/2018-PP 005/2018					
VENCEDORA: ROSALEN FABRICAÇÃO DE TINTAS E QUÍMICOS EM GERAL LTDA-EPP, CNPJ/MF Nº 24.531.333/0001-05					
ITEM	QTD	UNID	ESPECIFICAÇÃO	V. Unit.	V. Tot.
001	100	UNID	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, ALTO TRÁFEGO DE VEÍCULO, QUE ATENDA AS EXIGÊNCIAS ÀS NORMAS DNIT, COM BASE DE DILUIÇÃO A SOLVENTE, DE COR BRANCA, DE SECAGEM RÁPIDA, EM EMBALAGENS DE 18 (DEZOITO) LITROS. MARCA: ROSALEN	R\$ 117,78	R\$ 11.778,00
002	100	UNID	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, ALTO TRÁFEGO DE VEÍCULO, QUE ATENDA AS EXIGÊNCIAS ÀS NORMAS DNIT, COM BASE DE DILUIÇÃO A SOLVENTE, DE COR AMARELA, DE SECAGEM RÁPIDA, EM EMBALAGENS DE 18 (DEZOITO) LITROS. MARCA: ROSALEN	R\$ 121,25	R\$ 12.125,00
003	100	UNID	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, ALTO TRÁFEGO DE VEÍCULO, QUE ATENDA AS EXIGÊNCIAS ÀS NORMAS DNIT, COM BASE DE DILUIÇÃO A SOLVENTE, DE COR AZUL, DE SECAGEM RÁPIDA, EM EMBALAGENS DE 18 (DEZOITO) LITROS. MARCA: ROSALEN	R\$ 130,25	R\$ 13.025,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06				R\$ 36.928,00	

LOTE 07					
ATA Nº 001/2018-PP 005/2018					
VENCEDORA: CASSIO J. HACKENHAAR & CIA LTDA-ME, CNPJ/MF Nº 03.064.341/0001-19					
ITEM	QTD	UNID	ESPECIFICAÇÃO	V. Unit.	V. Tot.
001	150	UNID	SPRAY DE CORES VARIADAS MARCA: COLOR JET	R\$ 17,20	R\$ 2.580,00
002	100	UNID	TINTA ESMALTE PREMIUM 3,6L. CORES DIVERSAS. MARCA: RESICOLOR	R\$ 49,17	R\$ 4.917,00

003	100	UNID	TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO DIVERSAS CORES, GALÃO DE 3,6L, 1ª LINHA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO. RENDIMENTO DE 30 A 35 M² /DEMÃO EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO. MARCA: RESICOLOR	R\$ 59,01	R\$ 5.901,00
004	100	UNID	TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO, CORES DIVERSAS, 18 L, 1ª LINHA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO. RENDIMENTO DE 200 A 250 M² /DEMÃO EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO. MARCA: RESICOLOR	R\$ 236,02	R\$ 23.602,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07				R\$ 37.000,00	

Publicação: em 15/03/2018, conforme Lei Municipal nº 3.420/2012.

Validade: 12 meses a contar da data de publicação, ou seja, de 15/03/2018 a 14/03/2019.

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA
Secretário Municipal da Fazenda